
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ                                                                   Μυτιλήνη    15/10/2024 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ                                                           Αριθμ. Πρωτ:  35105 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

2
η
 Τροποποίηση  Διακήρυξης αριθμ. 28529/26-8-2024 

(ως προς την νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών)  

Ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (άνω των ορίων) με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την επιλογή 

αναδόχου της προμήθειας  με τίτλο: 

              «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και λοιπών παροχών 

ένδυσης για το προσωπικό του Δήμου Μυτιλήνης» 

Καθαρής αξίας 324.348,94 ευρώ 

Συνολικού προϋπολογισμού: 380.335,02   με Φ.Π.Α. 17% 

Σ.Α.  356459 

 ΝΕΑ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:     04/11/2024 

 ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ:  15.00΄Μ.Μ. 

CPV:  35113400-3, 35811200-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

- Την αριθμ. 28529/26-08-2024 (24PROC015332927) διακήρυξη  του ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά  βάσει τιμής , για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και λοιπών παροχών ένδυσης για το 

προσωπικό του Δήμου Μυτιλήνης», προϋπολογισμού 380.335,02 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%. 

- Την αριθμ.  513802-2024 (24PROC015326834) δημοσιευμένη προκήρυξη στο  TED E- 

NOTICES 2. 

- Την  αριθμ. 856/2024 ΑΔΕ ( ΑΔΑ: 9ΓΠΡ46ΜΓΘΓ-Χ28) , με την οποία εγκρίθηκε η μετάθεση 

καταληκτικής ημερομηνίας του διαγωνισμού , με Σ.Α. 356459 ΕΣΗΔΗΣ , μετά από την 

υποβολή σχετικών αιτημάτων. 

- Τις  διατάξεις του άρθρου 9 παρ.2β του ν. 5056/2023, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 

60 ν. 4412/2016 . 

- Τις ανάγκες του Δήμου. 

Τροποποιεί 

 

Την αριθμ. 28529/26-08-2024 (24PROC015332927) διακήρυξη , ως προς τα άρθρα: 

 1.4 Προθεσμία παραλαβής προσφορών  

Η νέα καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών στο σύστημα είναι η  

04
η
 Νοεμβρίου 2024 και ώρα 15.30΄μ.μ.

1
 

 

 

                                                           
1
 Κατά τον καθορισμό των προθεσμιών παραλαβής των προσφορών οι Α.Α. λαμβάνουν υπόψη την 

πολυπλοκότητα της σύμβασης και τον χρόνο που απαιτείται για την προετοιμασία των προσφορών 

(άρθρο 60 παρ. 1 ν. 4412/2016). Η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής των προσφορών στην ανοιχτή 

διαδικασία καθορίζεται : α) για τις συμβάσεις άνω των ορίων από τις διατάξεις των άρθρων 27, 60 και 67 

του ν. 4412/2016 και β) για τις συμβάσεις κάτω των ορίων από τις διατάξεις του άρθρου 121 του ίδιου 

νόμου. 





3.1  Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών  

3.1.1 Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών2 

 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 11
η
 Νοεμβρίου 2024 και 

ώρα 11.00΄π.μ.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και τα παραρτήματα ως έχουν, της αριθμ. 28529/26-

8-2024 (24PROC015332927) αρχικής διακήρυξης. 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

 

 

                                                           
2
 Άρθρο 100 ν. 4412/2016 και άρθρο 16 ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες  






